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Teixobakcyna - tak nazywa się nowy pogromca
bakterii odkryty przez zespół prof. Kima Lewisa z Uniwersytetu Northeastern w Bostonie we
współpracy z niemieckimi badaczami z uniwersytetu w Bonn. To pierwszy od prawie 30 lat
bardzo obiecujący antybiotyk znaleziony w naturze, a metaforycznie rzecz ujmując -
w błocie pewnego pola w stanie Maine. Jak dowodzą na łamach prestiżowego "Naturę"
badacze, ma on wiele niezwykłych właściwości.

Znakomicie radzi sobie z kilkoma gatunkami lekoopornych bakterii, sprawiających ostatnio wiele
kłopotów lekarzom.

Mowa tu o MRSA (ang. methicyllin-resistant Staphylococcus aureus, czyli gronkowcu złocistym
opornym na metycylinę), Clostridium difficile czy prątku gruźlicy. Co więcej, przeprowadzone do tej
pory testy dowodzą, że traktowane nowym specyfikiem drobnoustroje nie nabywają na niego
oporności. Oznacza to, że będzie skuteczny między innymi w przypadku długotrwałych terapii. - To
bardzo obiecujący antybiotyk, choć dysponujemy na razie tylko wynikami badań laboratoryjnych -
mówi dr Dorota Żabicka, kierownik Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości
Drobnoustrojów.

Więcej na stronie: http://farmacja.farmacom.com.pl/news.php?id=724#.VL9_7S4pk20
https://laboratoria.net/aktualnosci/22878.html
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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